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BĘDĄ NOWE TRYBUNY!

W  tym roku ruszą kolejne 
wyczekiwane remonty ulic Oferta świętochłowickich szkół 

- dodatek specjalny

Jeszcze w tym roku pojawią się 
trybuny na Stadionie im. P. Waloszka 

Egzemplarz bezpłatny | Marzec| Nr 17 (2/2024) ISSN 2658-0683

strona strona strona

m
at

. U
M

 w
 Ś

w
ię

to
ch

ło
w

ic
ac

h



2 miasto.swietochlowiceŚWIĘTOCHŁOWICE.PL Biuletyn Samorządowy

Świętochłowice.pl - Biuletyn Samorządowy
Wydawca: Urząd Miejski w Świętochłowicach, ul. Katowicka 54, 41-600 Świętochłowice
tel. +48 (32) 3491-800, fax: +48 (32) 3491-812, e-mail: rzecznik@swietochlowice.pl
Strona miejska: www.swietochlowice.pl
Redakcja: Kancelaria Prezydenta Miasta, Katarzyna Tomczyk (redaktor naczelny), tel. +48 (32) 3491-823
Nakład: 20 000 egzemplarzy
Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia w Sosnowcu
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. 
Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

PREZYDENCKIM OKIEM

Szanowni Mieszkańcy,

do Waszych rąk trafia kolejne wydanie biuletynu,  
w którym wiele piszemy o tym, co już wydarzyło się  
w Świętochłowicach, ale również o tym, co przed nami. 
Oczyszczona Kalina, wyremontowana Łagiewnicka, 
powrót żużla, wybudowany zjazd z DTŚ, pełnowymiarowe 
boisko ze sztuczną nawierzchnią, uciepłownienie kamienic,  
czy budowa hali widowiskowo-sportowej to zaledwie 
wycinek tego, czego dzięki Waszemu zaufaniu, wspólnie  
z całym zespołem dokonaliśmy w mieście.

Wyprowadziliśmy Świętochłowice na prostą, ale nie 
spoczywamy na laurach, bo zależy nam na dalszym zdrowym 
rozwoju. Przed nami kolejne inwestycje, które znacząco 
poprawią jakość życia: przebudowa ul. Bytomskiej, remont  
ul. Hajduki, rewitalizacja hałdy będącej źródłem zanieczyszczeń 
Kaliny, budowa przedszkola w Lipinach i remont CKŚ “Grota”, 
rozbudowa monitoringu miejskiego, rewitalizacja Parku 
Jordanowskiego, budowa mieszkań komunalnych i wiele 
innych zamierzeń - to wszystko jest możliwe dzięki stabilnym 
finansom, pozyskanym środkom zewnętrznym oraz 
ludziom, którzy w centrum stawiają dobro Świętochłowic  
i świętochłowiczan.

W tym wydaniu znajdziecie Państwo również dodatek 
specjalny, dzięki któremu ósmoklasiści mogą zapoznać się  
z ofertą naszych szkół ponadpodstawowych. Warto, 

Czas podsumowań i wyborów
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POŚPIECH... JEST DOBRYM DORADCĄ

Świętochłowice w ostatnich latach wprawiły w zadziwienie 
wielu obserwatorów życia politycznego i gospodarczego. 

Miasto, które przez dekady znane było głównie ze swojej 
beznadziejnej sytuacji finansowej, a w szczytowym momencie 
zagrożone było nawet likwidacją, o czym rozpisywały się media, 
niespodziewanie otrzymało prestiżową nagrodę 
dziennika Rzeczpospolita za zrównoważony rozwój. Miało  
to miejsce w ubiegłym roku, a dotyczyło docenienia 
za wykonanie budżetu w roku 2022 - nasze miasto zajęło 
drugie miejsce w Polsce i pierwsze w województwie. 

Wielu zastanawia się, czy to był przypadek lub jednorazowy 
incydent i czy jest szansa na kontynuację. Przyjrzyjmy się 
sytuacji na ten moment. Co prawda nie ma jeszcze oficjalnych 
publikacji sprawozdań finansowych za ubiegły rok wszystkich 
samorządów, ale znamy już zarówno podsumowanie 
budżetu miasta, jak i plany inwestycyjne zapisane 

IDZIEMY DO PRZODU
w uchwalonym budżecie na rok 2024. Co z nich wynika? 

Otóż jest wiele optymizmu, gdyż nakłady inwestycyjne  
w przeliczeniu na mieszkańca nadal utrzymują się  
na bardzo wysokim poziomie, a więc w okolicach 1 800 zł  

na osobę. To podobny poziom do rekordowego 
roku 2022, a w dodatku jest to zdecydowanie więcej  
od sąsiadów. Zachowane są również pozostałe dwa ważne 
parametry zrównoważonego rozwoju, czyli inwestowanie 
we wszystkie ważne obszary życia, takie jak infrastruktura, 
ekologia, sport, rekreacja, czy oświata. I to widać na każdym 
kroku w mieście. Dodatkowo zadłużenie miasta nie rośnie,  
a wręcz spada, więc w tej kategorii również wypadamy dobrze.

To wszystko powoduje, że z optymizmem 
czekamy na kolejne rankingi, które pojawią 
się już po wyborach w drugiej połowie roku.

Tymczasem konsekwentnie realizujemy kolejne 
zamierzenia, bo Świętochłowice zasługują na to, aby 
wreszcie rozwój stał się faktem, a nie  - jak miało to 
miejsce w poprzednich latach - pobożnym życzeniem.

Sławomir Pośpiech 

ponieważ obok świetnych nauczycieli i profili nauczania,  
mogą się one pochwalić wieloma pozytywnymi zmianami 
- nowymi boiskami, nowoczesnymi pracowniami 
tematycznymi oraz wyremontowanymi wnętrzami. 
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Warto również zapoznać się z faktami dotyczącymi 
piaśnickiego szpitala, który choć boryka się z tymi samymi 
trudnościami, co placówki w całej Polsce, dzięki wsparciu 
miasta oraz dobremu zarządzaniu nieustająco podnosi 
poziom opieki medycznej i zabiega o to, aby leczyć nas  
w coraz bardziej komfortowych warunkach. 

7 kwietnia odbędą się wybory samorządowe, do udziału  
w których serdecznie Państwa zachęcam. Znaczenie ma 
każdy głos, bo to właśnie wtedy wspólnie zdecydujemy  
o przyszłości naszego miasta - o tym, kto będzie 
reprezentował nas, mieszkańców, ale też o tym, 

jakie standardy życia publicznego będę panowały  
w Świętochłowicach. Jestem przekonany, że nasze 
miasto zasługuje na to, aby nadal plasować się coraz wyżej  
w samorządowych rankingach, które są odzwierciedleniem 
tego, jak wiele Świętochłowice osiągneły przez ostatnie pięć lat.

Podsumowując mijającą kadencję, chcę serdecznie 
podziękować Państwu za to, że dzięki Wam każdego 
dnia Świętochłowice stają się lepszym miejscem  
do życia, ale też przeprosić za niedogodności lub trudności, 
z którymi zetknęliście się w miejskiej przestrzeni. To był 
trudny okres, lecz mimo katastrofalnej sytuacji finansowej 
i drakońskich oszczędności, pandemii, wojny na Ukrainie  
i kryzysu gospodarczego, uzdrowiliśmy Świętochłowice  
i osiągnęliśmy to, co do tej pory było niemożliwe.

Na nadchodzący okres Świąt Wielkanocnych pragnę życzyć 
nam wszystkim czasu spędzonego wśród bliskich osób, 
chwili refleksji nad tym, co naprawdę jest w życiu ważne, 
dzielenia się radością oraz tego, by  w  otaczającej nas 
rzeczywistości i ludziach znajdować to, co dobre i piękne. 
Zadbajmy również o to, by najbliższych dni nikt nie musiał 
spędzać samotnie. Zdrowych, spokojnych, rodzinnych 
Świąt oraz  - oczywiście - mokrego dyngusa!

Daniel Beger,
 Prezydent Miasta Świętochłowice
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DZIEJE SIĘ

Hala nabiera kształtu!
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Kalina - kolejny etap
Remediacja stawu Kalina zakończyła się 
bezdyskusyjnym sukcesem. W połowie 
września ubiegłego roku teren został oddany do 
użytku i jest popularnym miejscem uprawiania 
sportu i rekreacji. Miasto planuje kolejny etap 
działań.

Proces dalszego oczyszczania wody jest 
kontynuowany, a tym samym efekt ekologiczny 
jest coraz mocniejszy. Obserwowane są kolejne 
gatunki, które pojawiają się w wodzie i na brzegach. 

W połowie marca odbyła się konferencja 
poświęcona tej inwestycji. Eksperci i naukowcy 
rozmawiali o oczyszczeniu Kaliny jako o 
projekcie innowacyjnym na europejską skalę. 
Przedstawiciele REMEA, Inwest Complex, 
Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie, AGH 
w Krakowie, NFOŚiGW,  WFOŚiGW oraz 
RDOŚ zgodnie podkreślali, że efekt biologiczny 
przeszedł najśmielsze oczekiwania, a współpraca 
z Miastem Świętochłowice może być wzorem 
dobrych praktyk w zakresie remediacji.

Na tym jednak nie koniec. - Stare przysłowie 
mówi "apetyt rośnie w miarę jedzenia," więc 
naturalnie spoglądamy w kierunku hałdy, która 
z jednej strony jest zabezpieczonym na ten 
moment "sarkofagiem trujących odpadów," 
ale równocześnie potencjalnie całkiem 
atrakcyjnym terenem rekreacyjnym - podkreśla 
wiceprezydent Sławomir Pośpiech i dodaje:  

Rewitalizacja Parku Jordanowskiego 
Kilka miesięcy temu rozpoczęliśmy rozmowy 
dotyczące rewitalizacji parku jordanowskiego 
oraz przeprowadziliśmy ankietę dotyczącą tego, 
jak mieszkańcy widzą przyszłość tego miejsca. 
Zapraszamy do zapoznania się z wynikami sondażu 
oraz wizualizacjami zmian. 

Ważne! Na potrzeby realizacji projektu została 
przeprowadzona inwentaryzacja drzewostanu i wszelkie 
pogłoski dotyczące rzekomej wycinki 1200 drzew na tym 
terenia są nieprawdziwe.

Hala widowiskowo-sportowa rośnie w oczach. 
Kadry z placu budowy.

Ostatnia sesja w tej kadencji
Dokładnie 29 lutego odbyła się ostatnia sesja 
zwyczajna Rady Miejskiej tej kadencji. Podczas 
obrad prezydent Daniel Beger podziękował 
wszystkim radnym za ponad pięcioletnią 
współpracę i wręczył symboliczne pamiątki. 

W sposób szczególny uhonorowana została radna Gerda 
Król, która po 30 latach zasiadania w rajcowskich ławach 
zakończyła działalność samorządową. Z salą sesyjną 
pożegnały się również Bożena Wojciechowskiej-Zbylut 
oraz Jadwiga Garbaciok, które także nie będą ubiegać się  
o mandat w kolejnej kadencji.
O tym, kto będzie reprezentował mieszkańców w kolejnej 
kadencji,  świętochłowiczanie zdecydują już 7 kwietnia.

- Na pewno dobrą informacją jest ta, że 
miasto już teraz ma zarezerwowanych co 
najmniej 22 mln zł funduszy unijnych na ten cel. 

Już teraz przygotowywane są dokumenty 
projektowe i aplikacyjne, aby sięgnąć po te 
środki. Jak podkreśla wiceprezydent, jeszcze 
w tym roku w ramach naboru konkursowego i 
pozakonkursowego środki zostaną przyznane 
i już w przyszłym roku będzie mógł ruszyć 
kolejny etap rewitalizacji związany z hałdą. 
Koncepcja drugiego etapu przewiduje 3 główne 
zakresy prac:
• badania geologiczne hałdy, pozwalające 

precyzyjnie określić skład i dokładne ilości 
zdeponowanych tam odpadów; 

• wykonanie instalacji, która ukierunkowana 
będzie na technologie biologicznego 
oczyszczania;

• powiększenie terenów rekreacyjnych o kolejne 
hektary, które służyć będą mieszkańcom.

Od każdego z radnych czegoś się nauczyłem, ale 
raz jeszcze dziękuję tym, którzy przez ostatnie 
pięć lat głosowali "ZA" rozwojem naszego miasta

              Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytatW internetowym badaniu wypowiedziało się blisko 700 
osób, a Wasze wybory pokazują, że teren powinien służyć 
całej społeczności. Jak głosowali mieszkańcy? 
• Ścieżka piesza przy stawie Zacisze (45%)
• Boisko wielofunkcyjne (44%)
• Pomost widokowy na staw Matylda (42%)

• Ścieżka rowerowa biegnąca przez park równolegle do 
ul. Sikorskiego (35%)

• Plac zabaw dla dzieci młodszych i starszych (34%)
• Ścieżka przyrodniczo-dydaktyczna przy stawie 

Matylda (32%)
• Przestrzeń do organizacji imprez kulturalnych (30%)
• Fontanna napowietrzająca staw Zacisze (30%)
• Przystań dla kajaków i rowerków wodnych oraz 

możliwość korzystania z nich na stawie Zacisze (30%)
• Domki dla owadów (30%)
• Inhalatorium przy stawie Matylda (28%)
• Wyspa dla ptaków na stawie Zacisze (27%)
• Wybieg (plac zabaw) dla psów przy stawie Zacisze 

(24%)
• Budynek wielofunkcyjny (pomieszczenie gospodarcze 

i socjalne z dostępem dla wędkarzy oraz możliwością 
przechowywania sprzętu wodnego) wraz z publiczną 
toaletą przy stawie Zacisze (21%)

• Pomosty dla wędkarzy w nowoczesnej konstrukcji 
(21%)

• Zagospodarowanie terenu wokół kapliczki św. 
Nepomucena (20%)

• Mały amfiteatr przy stawie Zacisze (16%)
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Trwają ostatnie prace związane z laniem stropów oraz 
przygotowania do zabudowy zadaszenia konstrukcji 
budynku, w którym jednocześnie odbywa się już montaż 
instalacji elektrycznych.  
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Będą trybuny na stadionie!
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Nowa siedziba Przedszkola Miejskiego nr 7 

Szpital w Piaśnikach - to warto wiedzieć

To kolejna inwestycja, która wpisuje się 
w rewitalizację Lipin i pomaga w rozwoju 
potencjału mieszkańców tej dzielnicy.

     Radny Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
Artur Pawłowski

cytat

To już pewne. Przedszkole Miejskie nr 7  
w  Lipinach będzie miało nową siedzibę, w której 
utworzony zostanie również klub dziecięcy.

To doskonała wiadomość dla mieszkańców 
dzielnicy Lipiny oraz osiedla Nowy Paryż, 
którzy od dawna mówią o konieczności 
stworzenia bezpiecznych i komfortowych 
warunków dla najmłodszych świętochłowiczan.

Trudna sytuacja szpitali powiatowych ma 
wymiar ogólnopolski i związana jest głównie  
z brakami kadrowymi, niską wyceną 
świadczeń zdrowotnych oraz wzrostem 
kosztów działalności placówek.  Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. mimo 
trudności zabiega o to, by otoczyć pacjentów  
jak najlepszą opieką.

W latach 2019-2023 Miasto Świętochłowice 
dokapitalizowało szpital łącznie na ponad  
19 mln zł (dla porównania w latach 2010-2018 było 
to 8,81 mln zł). Wsparcie miasta w tym okresie 
objęło również szereg dodatkowych działań, w tym:
• zakup m.in. karetki i respiratora 

podczas pandemii za 1,5 mln zł,
• przekazanie dotacji na realizację programów 

profilaktycznych w wysokości ponad 500 tys. zł,
• umorzenie  zaległości w podatku od 

nieruchomości na kwotę ponad 896 tys. zł.

Warto zapoznać się również z działaniami i inwestycjami, 
które zrealizował w tym okresie szpital. Były to m.in. 
remont stacji TRAFO oraz windy przy izbie przyjęć - koszt 
obu inwestycji to ponad 1 mln zł. Ponadto ZOZ pozyskał 
ponad 12 mln zł środków zewnętrznych, dzięki którym 
zrealizował projekty o wartości ponad 14 mln zł, w tym:
• Remont i wyposażenie Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego, Sali Cięć, Sali 
Porodowej i Oddziału Neonatologicznego,

• Zakup urządzenia do wczesnej rehabilitacji 
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Dawny ratusz wreszcie doczeka 
się remontu!

INWESTYCJE

Jeszcze w tym sezonie zasiądziemy  
na trybunach stadionu, by cieszyć się żużlowymi 
i piłkarskimi zmaganiami. 19 marca br. została 
podpisana umowa na aktualizację dokumentacji 
projektowej dla utworzenia miejsc siedzących 
na stadionie im. Pawła Waloszka. Jak zapewnia 
wykonawca, cały projekt gotowy będzie do pół 
roku. 

- Konsekwentnie idziemy do przodu  
i modernizujemy obiekt. Oprócz budowy trybun 
planujemy również remont korony, stworzenie 
parku maszyn z prawdziwego zdarzenia oraz 
oświetlenie obiektu, tak aby jego funkcjonalności 
rozwijały się równolegle z działaniami MS 
“Śląsk” zmierzającymi do powrotu ligowego 
żużla do naszego miasta - podsumowuje 
prezydent Świętochłowic, Daniel Beger.

neurologicznej kończyn górnych 
i kończyn dolnych z biofeedback,

• Rozbudowa i modernizacja instalacji gazów 
medycznych, wymiana zbiornika na ciekły 
tlen wraz z parownica w związku z COVID-19,

• Sprzęt medyczny i środki ochrony osobistej 
na wsparcie walki z pandemią COVID-19,

• Utworzenie gabinetu diagnostyczno-
zabiegowego w ramach POZ,

• Cyberbezpieczeństwo Ergonomia na TAK!,
• Zakup ultrasonografu z funkcją Duplex,
• Zakup wyposażenia do Poradni Ginekologicznej 

dla pacjentek niepełnosprawnych,
• Zakup mobilnych robotów rehabilitacyjnych,
• Elektroniczny system cyfrowych usług dla pacjentów.

Warto podkreślić również, że w 2022 r. Szpital uzyskał 
ponownie Certyfikat Akredytacyjny Ministra Zdrowia 
w zakresie prowadzonej działalności leczniczej 
oraz może poszczycić się certyfikatem „Szpital bez 
bólu” potwierdzającym spełnianie najwyższych 
standardów uśmierzania bólu pooperacyjnego.  
Z kolei Oddział Ginekologiczno-Położniczy znalazł 
się w styczniu 2024 r. w top 10 szpitali położniczych 
w Polsce w rankingu Fundacji Rodzić po Ludzku.

Jak podkreślają władze miasta, w tej kadencji 
udało się po raz pierwszy od dekady utworzyć 
nowe miejsca żłobkowe w dzielnicy Zgoda. Czas 
na kolejne inwestycje, dzięki którym maluchy 
będą przebywać w przyjaznym i sprzyjającym 
rozwojowi środowisku, a rodzicom będzie 
łatwiej wracać na rynek pracy. W nowym 
budynku powstaną dwa oddziały żłobkowe dla 

maluszków do lat 3 (w sumie 30 miejsc) oraz  
9   oddziałów     przedszkolnych    (w sumie 225 miejsc).  
Dzięki etapowaniu inwestycji już 
od stycznia 2025 r. będzie czynny 
żłobek, a od września 2025 r. działalność 
rozpocznie 6 oddziałów przedszkolnych. 
Ostatnie trzy otwarte zostaną w 2026 r. 

ok. 1 mln zł
SZACOWANA WARTOŚĆ 
INWESTYCJI
Dzięki temu, że zadanie jest etapowane,  
już za około 3 miesiące gotowa będzie 
pierwsza część projektu i ogłoszony zostanie 
przetarg na wykonanie kilkuset krzesełek. 

Przywrócenie dawnej świetności budynkowi 
ratusza w dzielnicy Chropaczów wreszcie 
stanie się faktem. Dzięki przyznanym środkom 
zewnętrznym w odnowionym budynku 
powstanie Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej.

Pozytywnie rozpatrzony wniosek w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 
otwiera drogę to tego, aby zabytkowy budynek 
zlokalizowany na rogu ulic Łagiewnickiej  
i Górnej ponownie zaczął służyć mieszkańcom.
Przypomnijmy: jednopiętrowy gmach, który 
większość mieszkańców kojarzy jako funkcjonującą 
jeszcze kilka lat temu siedzibę przychodni, 
został wzniesiony na początku XX wieku i służył 
pierwotnie jako siedziba władzy gminnej oraz policji. 
Jego rewitalizacja będzie kolejnym elementem 
działań zmierzających do poprawy jakości życia 
w dzielnicy, która w ostatnim czasie przeszła już 
szereg pozytywnych przemian - począwszy od 
przebudowy ul. Łagiewnickiej, a skończywszy 
na uciepłownieniu budynków komunalnych.
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I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI IM. JANA KOCHANOWSKIEGO
EDUKACJA

O SZKOLE
I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Dwujęzycznymi im. Jana Kochanowskiego  
w Świętochłowicach 

ul. Licealna 1
41-600 Świętochłowice 
tel. 32/ 245 27 97
sekretariat@1lo.swietochlowice.pl

KLASA PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNA         
Realizowany przedmiot rozszerzony: 
język polski. Drugi przedmiot rozszerzony  
do    wyboru*     spośród: geografia,  biologia, 
historia, wiedza o społeczeństwie, chemia, 
matematyka. 

Specjalność klasy uwzględnia:
• zajęcia z pedagogiki i psychologii - 2 godziny 

tygodniowo przez cały cykl kształcenia
• warsztaty, wykłady oraz bezpośrednie 

konsultacje z wykładowcami Uniwersytetu 
SWPS w Katowicach

• udział w wydarzeniach organizowanych przez 
SWPS, np. „Dzień z psychologią”, „Dzień  
z psychokryminalistyką”

• sprawdzenia się w roli wolontariusza przy 
organizacji wydarzeń na Uniwersytecie SWPS, 
które każdorazowo potwierdzone zostaje 
certyfikatem poświadczającym wkład pracy

• możliwość wzięcia udziału w kole 
psychologicznym

• nabycie praktycznych umiejętności, 
przydatnych w późniejszej pracy – wolontariat 
w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, 
takich jak, np. dom dziecka

• spotkania z praktykami – psychologami 
i pedagogami, pracującymi w różnych 
placówkach

KLASA OGÓLNA                                                                  
Realizowany przedmiot rozszerzony: geografia.
Drugi przedmiot rozszerzony do wyboru* 
spośród: biologia, historia, wiedza  
o społeczeństwie, chemia, matematyka.

Specjalność klasy uwzględnia:
• wykłady oraz zajęcia na Akademii Wychowania 

Fizycznego w Katowicach
• udział w obozach zimowych, spływach 

kajakowych
• uczestnictwo w różnych formach wycieczek 

rekreacyjno-krajoznawczych
• sprawdzenia się w roli wolontariusza przy 

organizacji miejskich imprez

KLASA DWUJĘZYCZNA                                                    

KLASA OGÓLNA Z ELEMENTAMI 
RATOWNICTWA MEDYCZNEGO                                                  

Realizowany przedmiot rozszerzony: 
wiedza o społeczeństwie. Drugi przedmiot 
rozszerzony do wyboru* spośród: geografia, 
biologia, historia, chemia.

Specjalność klasy uwzględnia:
• zwiększoną  liczbę godzin języka angielskiego 

(od 7 do 9 godzin tygodniowo) w kolejnych 
latach nauczania

• elementy języka angielskiego na lekcjach 
matematyki, wiedzy o społeczeństwie, 
informatyki, wychowania fizycznego 

• stosowanie elementów CLIL, czyli metody 
zintegrowanego nauczania języka i przedmiotu

• naukę języka z wykorzystaniem materiałów 
autentycznych (artykuły prasowe, programy 
informacyjne, blogi, itp.)

• zdobywanie wiedzy o współczesnym 
świecie w ramach lekcji kulturoznawczych

• udział w konferencjach międzynarodowych,  
np. Model United Nations 

• wycieczki zagraniczne do krajów angielskiego 
obszaru językowego

• opanowanie funkcjonalnej znajomości języka 
oraz strategii czytania i rozumienia tekstów  
w obcych językach

Realizowany przedmiot rozszerzony: biologia.
Drugi przedmiot rozszerzony do wyboru* 
spośród: geografia, historia, wiedza  
o społeczeństwie, chemia, matematyka.

Specjalność klasy uwzględnia:
• dodatkowe zajęcia w oparciu o autorski 

program „Edukacja medyczno-ratownicza”
• udział w rozwijających zainteresowania 

zajęciach, wykładach, warsztatach 
organizowanych w ramach współpracy 
ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym  
w Katowicach oraz Uniwersytetem Śląskim  
w Katowicach

• zajęcia ratownicze w formie ćwiczeń  
i wykładów prowadzonych przez ratownika 
medycznego, fizjoterapeutę, lekarza 
ratownictwa medycznego

• możliwość ukończenia profesjonalnego kursu 
pierwszej pomocy 

*Międzyoddziałowa grupa przedmiotowa zostanie 
utworzona przy liczbie minimum 12 osób.
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II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mikołaja Reja

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Mikołaja Reja 
 w Zespole Szkół Ogólnokształcących

ul. Sudecka 5, 41-608 Świętochłowice,
 tel. 32 770 76 39
zso@interia.pl, 2lo.swietochlowice.pl

Nasza szkoła to duży, przestronny, nowoczesny  
budynek z szerokimi korytarzami. Dysponujemy 
różnorodnymi pracowniami wyposażonymi   
w aktywne tablice multimedialne lub rzutniki.
Szkoła posiada 2 nowoczesne sale komputerowe, 
dwie sale gimnastyczne, nowoczesną strzelnicę 
systemu POJEDYNEK, odnowioną jadalnię, 
bogato wyposażoną bibliotekę szkolną  
z czytelnią, wybrukowany parking, miejsca  
dla zmotoryzowanych uczniów, stojaki rowerowe, 
duży teren zielony otaczający szkołę, w tym 
szkolny Uczniogród ze strefą relaksu z leżakami.

Na terenie naszej placówki znajduje się  kompleks 
nowoczesnych boisk: boisko wielofunkcyjne 
o powierzchni poliuretanowej, boisko do piłki 
nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy, boiska 
do siatkówki plażowej, bieżnia lekkoatletyczna, 
skocznia do skoku w dal i trójskoku. 
Szkoła jest w pełni dostosowana do potrzeb 
uczniów z niepełnosprawnosciami: podjazdy, 
winda, szerokie korytarze oraz wejścia do sal.

Zespół może liczyć maksymalne  20 uczniów, a 
mniejsza grupa oznacza lepsze wyniki nauczania. 
Proces dydaktyczny wsparty jest  przez obecnego 
na lekcjach drugiego nauczyciela, dzięki czemu 
uczniom łatwiej pokonać trudność edukacyjne 
bądź te związane z funkcjonowaniem w grupie.
Uczniowie mogą uczestniczyć w dodatkowych 
zajęciach związanych z psychologią społeczną 
(współpraca z SWPS w Katowicach), brać 
udział w spotkaniach koła pedagogicznego oraz 

O SZKOLE

KLASA MUNDUROWA

Nasze klasy mundurowe objęte są programem MON 
ODDZIAŁ PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO! 
Nauczanie wojskowe w OPW obejmuje szkolenie 
zasadnicze w klasach I–III liceum, w trakcie 

którego są realizowane zajęcia teoretyczne  
i praktyczne oraz obóz szkoleniowy w klasie 
IV liceum. Zajęcia przeprowadzane zarówno  
w szkole,  jak i w „patronackiej” jednostce wojskowej, 
którą jest 5 PUŁK CHEMICZNY IM. GEN. BRONI 
LEONA BERBECKIEGO w Tarnowskich Górach.
Absolwenci OPW mogą liczyć na dodatkowe 
punkty przy rekrutacji na uczelnie wojskowe oraz 
na odbycie skróconej służby przygotowawczej 
– to rozwiązanie specjalnie przygotowane przez 
MON dla klas wojskowych. Po jej ukończeniu 
mają szansę zostać żołnierzem Sił Zbrojnych RP.

Szkoła jest bardzo dobrze przygotowana do 
prowadzenia zajęć wojskowych: dysponujemy 
dwiema salami gimnastycznymi, nowoczesną 
STRZELNICĄ SYSTEMU POJEDYNEK  
i nowym  kompleksem boisk sportowych.

Klasa mundurowa to kształcenie umiejętności:
- dyscyplina, sprawność fizyczna i fajna zabawa,
- musztra, strzelnica, wyjazdy (obóz w Kucobach), 
zawody, 
- pokonywanie własnych słabości, 
- odpowiedzialność za siebie i innych.  
Przedmioty rozszerzone: geografia, wiedza  
o społeczeństwie, j. angielski.

KLASA INTEGRACYJNO-SPOŁECZNA

psychologicznego, uczestniczyć w projekcie 
Euro-Week. Budynek naszej  szkoły jest 
w pełni dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami: podjazdy, winda.
Przedmioty rozszerzone: j.polski, historia, j. angielski.

KLASA FIT - ZDROWIE I DIETETYKA
Klasa FIT – zdrowie i dietetyka (nowy profil!)
To klasa dla tych, którzy chcą poszerzać 
swoje zainteresowania związane  z edukacją 
zdrowotną i dietetyką, biologią (szczególnie 
fizjologią człowieka), komunikacją personalną.
Na zajęciach uczniowie zapoznają się  
z zagadnieniami dotyczącymi zdrowia, podstaw 
zdrowego odżywiania, dietetyką i fizjologią 
człowieka. Uczniowie będą zdobywali umiejętność 
analizy potrzeb żywieniowych człowieka  
i układania planów dietetycznych, a zajęcia będą się 
odbywały w nowoczesnej pracowni przyrodniczej.
W ramach kształtowania postawy zdrowego 
stylu życia w trakcie zajęć sportowych będzie 
można ćwiczyć także  streching, zumbę, aerobik, 
taniec, czyli szeroko rozumiane zajęcia fitnessowe.

Klasa „Zdrowie i dietetyka” przygotowuje do nauki 
na tych kierunkach studiów, gdzie wymagana jest 
matura z biologii, np.: kosmetologia, technologia 
żywności, farmacja, dietetyka, AWF. Dodatkowa 
znajomość zagadnień z dietetyki, biologii, 
edukacji zdrowotnej zwiększa szansę zatrudnienia  
w branży kosmetycznej, dietetycznej, 
farmaceutycznej, spożywczej itp. Przedmioty 
rozszerzone: biologia, język angielski, język polski. 

EDUKACJA
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ZESPÓŁ SZKÓŁ TECHNICZNYCH I ZAWODOWYCH IM. AUGUSTYNA ŚWIDRA

O SZKOLE
Zespoł Szkó Technicznych i Zawodowych  
im. Augustyna Świdra 
41-600 Świętochłowice
ul. gen. W. Sikorskiego 9
tel. 32 77 000 60; zstiz.swietochlowice.pl
sekretariat@zstiz.swietochlowice.pl

Najstarsza szkoła zawodowa w Świętochłowicach, 
której początki istnienia sięgają roku 1956.
Znajduje się przy ulicy gen. W. Sikorskiego 9,  
w samym centrum Świętochłowic, przy pełnym 
zieleni parku, zwanym przez mieszkańców „Plantami”.

W skład zespołu wchodzą: Branżowa Szkoła I stopnia, 
Technikum, Szkoła Policealna, Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych, Szkoła Podstawowa dla Dorosłych.
To szkoła z tradycjami, która przygotowała wiele 
pokoleń świętochłowiczan do ról zawodowych na 
lokalnym rynku pracy. Cieszy się ona dużym uznaniem 
w środowisku pracodawców, współpracujących 
ze szkołą w procesie kształcenia zawodowego.  

Od chwili powstania w murach szkoły zdobyło 
zawód oraz podniosło swoje kwalifikacje kilkanaście 
tysięcy absolwentów. Obecnie ZSTiZ ciągle poszerza 
swoją działalność o nowe kierunki kształcenia oraz 
nowe pracownie kształcenia zawodowego.

BRANŻOWA SZKOŁA I STOPNIA 
KIERUNKI 

DO WYBORU:
• Elektryk
• Fryzjer

• Kierowca mechanik
• Mechanik pojazdów 

samochodowych
• Ślusarz
• Stolarz

• Sprzedawca
• Elektromechanik

• Kucharz
• Cukiernik 

• Przetwórca mięsa
i inne.

 Możemy kształcić  
w wielu zawodach!

Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych

Współpraca z pracodawcami
SORDREW, DELTA TRANS, 
ZARZECKI TRANSPORT, EKOINSTAL,
ARCELORMITTAL       POLAND,       NIK-POL

EDUKACJA

Szkoła Policealna
- Technik Bezpieczeństwa i Higieny 
Pracy

Współpraca z uczelniami
Politechnika Śląska,
Uniwersytet Śląski, 
Akademia Śląska  
- wykłady, seminaria,  warsztaty

Realizowane projekty
„Kreujemy zawodową przyszłość 

w Świętochłowicach“
Dzięki realizowanym wcześniej i obecnie 
projektom unijnym uczniowie szkoły mogą 
uczestniczyć w płatnych stażach zawodowych, 
kursach podnoszących kwalifikacje zawodowe.

TECHNIKUM

KIERUNKI 
DO WYBORU:

• Technik informatyk
• Technik elektryk

• Technik 
Żywienia i Usług 

Gastronomicznych
• Technik Logistyk

• Technik Usług 
Fryzjerskich
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ZESPÓŁ EDUKACJI WSPOMAGAJĄCEJ 

O SZKOLE
Zespół Edukacji Wspomagającej to szkoła, którą 
tworzy wykwalifikowana kadra pedagogiczna 
z  zakresu oligofrenopedagogiki, edukacji 
i rehabilitacji osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, autyzmem i zespołem 
Aspergera, surdo i tyflopedagogiki. 
Szkoła jest bardzo dobrze skomunikowana 
z dzielnicami Świętochłowic, jak i miastami ościennymi. 
Można do niej dojechać bezpośrednio autobusami 
linii 6, 23, 201; w pobliżu znajdują się także przystanki 
linii autobusowej nr 7 oraz tramwajowej nr 9. 

BRANŻOWA  SZKOŁA I STOPNIA nr 2
Dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego:

1. Z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
lekkim
2. Z niepełnosprawnościami sprzężonymi
3. Z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera
4. Z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją
5.  Słabowidzących, słabosłyszących.

Szkoła branżowa jest szkołą wielozawodową 
– kształcimy w różnych zawodach zgodnie z 
klasyfikacją zawodów szkolnictwa branżowego. 
Oferta co roku dostosowana jest do potrzeb  
i możliwości uczniów oraz potrzeb rynku pracy.  

Uczniowie szkoły branżowej realizują praktyczną 
naukę zawodu u pracodawców na podstawie 
umów o pracę w celu przygotowania 
zawodowego oraz umów o zajęcia praktyczne.
Najpopularniejsze zawody to: kucharz, 
pracownik pomocniczy gastronomii, 
piekarz, cukiernik, sprzedawca, monter 

zabudowy i robót wykończeniowych  
w budownictwie, murarz-tynkarz, mechanik 
pojazdów samochodowych, elektryk, ślusarz.

SZKOŁA PRZYSPOSABIAJĄCA DO PRACY 
Dla uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego:

1. Niepełnosprawność intelektualna w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz ze sprzężeniami.

ZEW dysponuje:
• Funkcjonalnym budynkiem
• Przestronnymi, dobrze wyposażonymi klasami  

(w każdej klasie tablica multimedialna)
• Dużą salą gimnastyczną 
• Boiskiem 
• Ogrodem 
• Bogato wyposażonymi pracowniami:

- gospodarstwa domowego
- krawiectwa
- małych form witrażowych 
- ogrodniczą
- informatyczną
- matematyczną
- chemiczną
- zieloną pracownią
- salą integracji sensorycznej

• Gabinetem pedagoga i psychologa szkolnego
• Gabinetami  terapeutycznymi: 

- logopedia 
-  EEG Biofeedback ( 2 lutego 2023 r. otwarliśmy 
nową pracownię wyposażoną w najnowszy sprzęt)

• Świetlicą
• Biblioteką
• Nowoczesnym sprzętem multimedialnym 
• Nowoczesnym sprzętem  terapuetycznym

• zajęcia rewalidacyjne,  w tym: 
- zajęcia integracji sensorycznej, 
- terapia EEG Biofeedback, 
- logopedia

•  pomoc psychologiczno-pedagogiczną
•  pomoc higienistki szkolnej
• zajęcia biblioteczne
• zajęcia pozalekcyjne

ZEW zapewnia:

Uczniowie biorą udział:
• w różnych wydarzeniach i akcjach 

organizowanych w szkole i środowisku lokalnym 
(jedną z najważniejszych imprez szkolnych jest 
coroczny Dzień ZEWu)

• w ciekawych projektach edukacyjnych oraz 
unijnych

• w wydarzeniach sportowych organizowanych 
przez Uczniowski Klub Sportowy „Triumf” 

Drogi Uczniu, Rodzicu, Nauczycielu! 
Nasza  szkoła to miejsce dla osób o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych! Niepełnosprawność 
intelektualna w    stopniu  lekkim, umiarkowanym 
lub znacznym, sprzężenia, autyzm, Asperger nie są 
przeszkodą, aby uczyć się, uzyskać upragniony zawód  
i doskonale radzić sobie w życiu! 
Przyjdź, zobacz, przekonaj się!  ZAPRASZAMY DO NAS!

EDUKACJA
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Salezjański Zespół Szkół Publicznych "Don Bosko" 

Salezjański Zespół Szkół Publicznych „Don 
Bosko”
Wojska Polskiego 82, 41-603 Świętochłowice
tel. 32 345 21 66
swietochlowice@salezjanie.com.pl
https://salezjanie.com.pl/

W skład Salezjańskiego Zespołu Szkół Publicznych 
„Don Bosko” w Świętochłowicach wchodzi szkoła 
podstawowa, liceum i technikum. Szkoła powstała 
w 1992 roku, jednak ciągle ewoluuje, reagując  
na potrzeby środowiska lokalnego. Niezmiennie 
jednak jest szkołą katolicką wychowującą i opiekującą 
się młodzieżą w duchu św. Jana Bosko. Szkoła 
wychodzi naprzeciw wymaganiom współczesnej 
edukacji, dbając o wyposażenie i wystrój oraz - przede 
wszystkim - wysoki poziom nauczania. Od wielu lat 
uczniowie naszej szkoły uzyskują wysokie wyniki 
na egzaminach zewnętrznych, a absolwenci studiują 
na wybranych przez siebie atrakcyjnych kierunkach. 

O SZKOLE

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE:
KLASA PRAWNICZA
To świetny wybór dla osób, których pasją jest nauka  
szeroko pojętych przedmiotów humanistycznych.

W ramach realizacji profilu uczniowie będą 
uczestniczyć w zajęciach prowadzonych przez 
kadrę akademicką i studentów Wydział Prawa  
i Administracji Uniwersytetu Śląskiego. Ponadto 
współpraca z Sądem Okręgowym i Rejonowym 
zaowocuje organizacją wyjść na rozprawy.
Edukacja historyczna odbywać się będzie przy 
współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej 
i Muzeum Powstań Śląskich - uczniowie 
realizować będą różnorodne historyczne projekty 
edukacyjne rozwijające zainteresowania młodzieży.

Świetną propozycją jest także możliwość 
uczestnictwa w Kole Debat Oksfordzkich.
Uczeń, który wybierze ten profil ma również  
możliwość rozwijania innych zainteresowań 
np. językowych (poprzez udział w projektach 
edukacyjnych z języka niemieckiego, angielskiego, 
wymianie polsko-niemieckiej), sportowych, 

artystycznych (koło teatralne),  czy  psychologicznych 
(koło psychologiczne organizowane przez 
Uniwersytet SWPS w Katowicach).

Absolwenci klasy prawniczej będą mogli 
kontynuować swoją edukację i rozwijać 
zainteresowania w ramach dalszych studiów 
na wielu kierunkach humanistycznych, takich 
jak: prawo, administracja, historia, socjologia, 
pedagogika, filologie obce, media, dyplomacja i inne.

KLASA MEDYCZNA
Profil skierowany do osób, których pasją jest 
poznawanie i rozwijanie swoich zainteresowań 
z zakresu medycyny, biologii czy chemii.
Uczeń ma możliwość zapoznania się z wiedzą 
akademicką poprzez uczestnictwo w warsztatach  
i wykładach organizowanych przez uczelnie 
wyższe i fundacje, np. warsztaty chirurgiczne w 
Fundacji Rozwoju Kardiochirurgii w Zabrzu, zajęcia  

w laboratorium chemicznym organizowane przez 
Wydział Inżynierii Materiałowej Politechniki Śląskiej.
W ramach edukacji medycznej szkoła proponuje 
szkolenie z ratownictwa medycznego, a także 
zajęcia z udziałem najnowszych technologii VR.

Uczeń, który wybierze ten profil, ma również możliwość 
rozwijania innych zainteresowań np. językowych 
(poprzez udział w projektach edukacyjnych z 
języka niemieckiego, angielskiego, wymianie 
polsko-niemieckiej), sportowych, artystycznych 
(koło teatralne) czy psychologicznych (koło 
psychologiczne Uniwersytet SWPS w Katowicach).

Ukończenie klasy o tym profilu daje możliwość 
podjęcia studiów na następujących kierunkach: 
medycyna, stomatologia, biotechnologia, biologia, 
chemia, ochrona środowiska, psychologia,  AWF i inne.

TECHNIKUM

KLASA OGÓLNA
To doskonały wybór dla wszechstronnie 
uzdolnionych, lecz jeszcze niezdecydowanych 
osób. Profil dla osób o różnym wachlarzu 
zainteresowań, które nie sprecyzowały 
jeszcze swoich planów na przyszłość. 

W ramach profilu uczniowie będą 
uczestniczyć w zajęciach biologicznych  
lub geograficznych, korzystać  z warsztatów  
z psychologiem, wyjeżdżać na ciekawe wycieczki 
przedmiotowe lub  realizować się sportowo.

Uczeń, który wybierze ten profil ma 
możliwość uczestnictwa w obozach 
językowych Euroweek, wymianie polsko-
niemieckiej, Kole Debat Oksfordzkich,  
a także rozwijania innych zainteresowań 
np. poprzez udział w projektach edukacyjnych, 
sportowych, artystycznych czy psychologicznych 
(koło psychologiczne organizowane 
przez Uniwersytet SWPS w Katowicach).

Ukończenie klasy o tym profilu daje możliwość 
podjęcia studiów na wielu wybranych przez 
siebie kierunkach: filologia, psychologia, turystyka, 
ekonomia oraz wielu innych.

EDUKACJA

KLASA INFORMATYCZNA
Profil ten skierowany jest do osób zainteresowanych 
światem nowych technologii oraz uzyskaniem 
tytułu zawodowego Technik Informatyk.

Przedmioty zawodowe przygotowują do 
następujących kwalifikacji zawodowych:
• INF.02. Administracja i eksploatacja 
systemów komputerowych, urządzeń 
peryferyjnych i lokalnych sieci komputerowych.

• INF.03. Tworzenie i administrowanie stronami i 
aplikacjami internetowymi oraz bazami danych.

Uzyskanie tytułu “technik informatyk” umożliwia 
podjęcie pracy w zawodzie zaraz po ukończeniu szkoły.
Jednocześnie absolwenci technikum mogą 
kontynuować naukę   na wybranych  kierunkach     studiów.
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Wagary z prezydentem

Szczerze przyznam, że nawet nie marzyłam, że uda 
się tak bardzo odmienić nasze szkoły i przedszkola. 
Miasto przeobraża je w nowoczesne miejsca,  
w których nasze dzieci mają do dyspozycji świetną 
kadrę i coraz lepsze warunki. To proces, który należy 
kontynuować po to, by oferować naszym dzieciom 
to, co najlepsze i śmiało konkurować z ościennymi 
miastami.

 Radna  Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
Agnieszka Beger

ZEW wicemistrzem Polski
UKS ,,Triumf’’ działający w Zespole Edukacji 
Wspomagającej w Świętochłowicach wziął 
udział w Mistrzostwach Polski w Piłce Nożnej 
Halowej w Zakopanem. Organizatorem 
marcowego turnieju był Związek Stowarzyszeń 
Sportowych Sprawni-Razem z Warszawy.

Zawody mają charakter cykliczny i odbywają się już  
od wielu lat. W zmaganiach brały udział 
zakwalifikowane reprezentacje z pięciu województw: 
małopolskiego, śląskiego, kujawsko-pomorskiego, 
wielkopolskiego oraz mazowieckiego.

Nasza drużyna reprezentowała Śląsk już po raz trzeci  
i po bardzo zaciętej rywalizacji zdobyła II miejsce oraz 
tytuł wicemistrza Polski w halowej piłce nożnej.

Dodatkowym powodem do radości jest fakt,  
iż dwóch zawodników z naszej drużyny otrzymało 
nagrody indywidualne. Mateusz Rogala został królem 
strzelców turnieju natomiast Marcin Matuszczyk 
otrzymał nagrodę dla najlepszego zawodnika 
zawodów. 

Gratulujemy zwycięstwa i życzymy 
dalszych sukcesów!

Przedszkola w wiosennej odsłonie Wiosna przyszła!
Data 21 marca wszystkim nam kojarzy się  
z jednym - upragnionym początkiem wiosny! 

Wszystko budzi się do życia, a coraz wyższe 
temperatury i dłuższe dni dodają energii. Jak co 
roku w wiosenny klimat wprowadzają nas dzieci  
z miejskich placówek, które przygotowują barwne 
przedstawienia i dni wiosny.

19 marca za sprawą niecodziennego wydarzenia 
zorganizowanego przez Młodzieżową Radę 
Miejską w Świętochłowicach uczniowie szkół 
ponadpodstawowych w naszym mieście mieli 
niepowtarzalną okazję, aby całkowicie legalnie 
udać się na wagary - i to w towarzystwie 
prezydenta miasta.

Podczas "Wagarów z Prezydentem" członkowie 
samorządów uczniowskich rywalizowali  
w różnych konkurencjach z zarządem 
miasta oraz urzędnikami. Po emocjonujących 
zmaganiach był czas na zasłużony odpoczynek i 
poczęstunek oraz burzę mózgów, podczas której 
“wagarowicze” dyskutowali o tym, co miasto 
może zaoferować młodzieży. - Była to doskonała 
okazja, aby nasze głosy zostały usłyszane i 
abyśmy razem mogli pracować nad tworzeniem 
lepszego środowiska dla nas wszystkich - 
podsumowali spotkanie przedstawiciele MRM.

cytat

Od bajtla do starzika
EDUKACJA

21 marca do Urzędu Miejskiego zawitały maluchy 
z Przedszkola Miejskiego nr 4, które uraczyły 
pracowników pięknym występem. Kolorowe stroje, 
energetyczne piosenki i wspólne tańce w każdym 
wywołały pozytywne emocje i chęć do działania! 
Dzieci przygotowały dla każdego także ręcznie 
wykonane upominki. W takich nastrojach można 
zacząć wiosnę!
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Koncert w konwencji międzypokoleniowego 
spotkania na śląskim podwórku odbył się na 
deskach Centrum Kultury Śląskiej za sprawą 
współpracy koła teatralnego z SP 17 “Kurtyna 
w górę”, eMDek Kapeli oraz dzieci z przedszkoli 
miejskich nr 11 i 13, którym w stworzeniu 
wydarzenia pomogła cała rzesza przyjaciół.

Było pięknie i wzruszająco, a do tego w dużej mierze 
po ślasku - nic więc dziwnego, że występujący 
zebrali gromkie brawa od licznie zgromadzonej 
publiczności, która zgodnie przyznawała, 
że w Świętochłowicach mamy coraz więcej 
artystycznych talentów, o których z pewnością 
usłyszymy na znacznie większą skalę! 

Takie spektakle jak ten zorganizowany pod 
auspicjami Miejskiego Zarządu Oświaty pokazują, 
jak wielka moc drzemie w mieszkańcach naszego 
miasta - niezależnie od wieku.
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Wyremontowane sale, korytarze, place zabaw 
oraz rozwiązania multimedialne - tak w skrócie 
wygląda wiosna w naszych przedszkolach.

Dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 13  im. Misia 
Uszatka wraz z poprawą pogody wreszcie będą 
mogły korzystać z odnowionego placu zabaw, a już 
dziś spędzają czas w wyremontowanej sali. Podobnie 
zresztą jak maluchy z Przedszkola Miejskiego nr 11.

Piękne dwie nowe sale, magiczny dywan, tablica 
multimedialna, czy wyremontowana klatka 
schodowa to natomiast wiosenne zmiany widoczne 
w PM nr 4 oraz PM nr 12. Z kolei multimedialny dywan 
edukacyjny cieszy najmłodszych świętochłowiczan 
uczęszczających do Przedszkola Miejskiego nr 8  
im. Krasnala Hałabały.
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Kawałek Belgii w Świonach

Spotkania biegowo-marszowe

EDUKACJA

Serdeczne nuty dla Igorka      
Znany i lubiany taniec zwany “belgijką” doczekał 
się swojego wykonania w Świętochłowicach 
przez grupę kilkuset uczniów! W ten sposób 
młodzież chciała uczcić pierwszy dzień wiosny.

Na stadionie OSiR Skałka w czwartek 21 marca zrobiło się 
gwarno i tłoczno. To za sprawą prawie tysiąca młodych 
ludzi, którzy zgromadzili się, by wykonać taniec w parach. 
Tym samym uczniowie ustanowili miejski rekord w belgijce!
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Cykl skierowany jest do rodzin, ale też  grup przyjaciół 
czy znajomych. Pod okiem wykwalifikowanej 
kadry bez obaw postawią Państwo pierwsze 
kroki na biegowych trasach. Dla tych, którzy nie 
lubią lub nie mogą biegać, mamy konkurencję  
z kijkami.

II Zastępca Prezydenta Miasta Świętochłowice
Aleksandra Poloczek

Zielone miasto
Wychodząc naprzeciw Państwa 
oczekiwaniom, ruszamy z organizacją cyklu 
spotkań biegowo-marszowych. Pierwsze 
zawody odbyły się 24 marca na OSiR Skałka.

cytat

- To świetny pomysł na wyjście z murów szkoły w plener, 
na zaakcentowanie nadchodzących ciepłych dni, na które 
czekamy, ale także pokazanie naszej aktywności - mówiła 
Julia, jedna z uczestniczek wspólnego tańca.

25 marca br. Świętochłowice podpisały 
umowę o współpracy i deklarację dotyczącą 
miniwdrożeń w ramach rozwiązań adaptacji 
do zmian klimatu na terenie naszego miasta.

W ramach wspólnego przedsięwzięcia 
powstanie pięć małych projektów, które 
pozwolą zademonstrować możliwości w zakresie 
adaptowania infrastruktury miejskiej do zmian 
klimatu z wykorzystaniem rozwiązań opartych na 
przyrodzie. Wśród przykładowych opcji branych 
pod uwagę znajdują się: nasadzenia zieleni 
wysokiej, tworzenie stref naturalnej sukcesji, 
zakładanie ogrodów deszczowych lub innych 
rozwiązań biorentencyjnch, tworzenie zielonych 
ścian z pnączy itd.

Wdrożenia będą realizowane w następujących 
lokalizacjach:
• Wieże KWK POLSKA (pnącza na gabionach  

i elewacji z siatki, zielony dach zamiast żwiru 
na dachu budynku przy wieży).

• Działki Gminne zlokalizowane za Wieżami 
KWK Polska (mikrolas i ogród deszczowy)

• Muzeum Powstań Śląskich (łąka kwietna  
i ogród deszczowy)

• Plac przed Miejską Biblioteką Publiczną- 
Filią nr 1 w Piaśnikach (zmiana aranżacji 
placu poprzez zwiększenie terenu zieleni, 
wprowadzenie zieleni wysokiej i krzewów 
oddzielających od ulicy, dodanie ławek  
z recyklingu, wykreowanie miejsca 
odpoczynku dla użytkowników biblioteki  
np. zajęcia czytelni na świeżym powietrzu  
lub kiermasze książki)

Przedsięwzięcie będzie współfinansowane ze 

środków Komisji Europejskiej w ramach Programu 
LIFE oraz ze środków Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
ramach projektu LIFE Archiclima nr LIFE20 CCA/
PL/001573.

Na początku marca w CKŚ odbył się 
charytatywny koncert "Serdeczne Nuty".  
Podczas tego wyjątkowego wydarzenia 
zbierane były fundusze na rehabilitację  
i leczenie 12-letniego świętochłowiczanina, 
Igorka Duszy. 
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Skałkowo-Kalinowe Spotkania Biegowo-
Marszowe to cykl 8 sportowych sobotnich imprez  
pod patronatem Prezydenta Miasta 
Świętochłowice. Dystans, jaki trzeba pokonać, 
to 5 km, zaś w nordic walking 3 km. Dzieci także 
mogą wziąć udział w zmaganiach, przebiegając 
1-kilometrową trasę. Po każdym biegu na 
najlepszych będą czekały drobne upominki. 
Warunkiem udziału jest dokonanie opłaty startowej. 
Imprezy prowadzi August Jakubik. Szczegóły  
i regulamin : http://www.osir-skalka.pl.

Występy dzieci z miejskich placówek oświatowych 
oraz grup działających w mieście miały na celu 
wsparcie Igorka, który od 2013 r. walczy z chorobą, 
a którego stan w ostatnim czasie się pogorszył.  

- W imieniu rodziny Igora zwracamy się do Państwa 
z prośbą o pomoc. Zachęcamy do dokonywania 
wpłat na indywidualny numer subkonta 

chłopczyka oraz do przekazania 1,5% podatku na 
rzecz jego leczenia. Każda wpłata, nie tylko ułatwia 
proces leczenia Igora, ale także stanowi olbrzymią 
pomoc dla jego rodziny. Za każde okazane 
wsparcie w imieniu rodziny serdecznie dziękujemy 
- czytamy na stronie Fundacji ISKIERKA, której jest 
podopiecznym.
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Lipiny pięknieją!
DROGI

Będzie remont ulicy Hajduki!

cytat

Coraz bardziej widoczne są efektu rewitalizacji 
kamienic zlokalizowanych przy ul. Chorzowskiej 
91-93 oraz 87-89, Imieli 4 oraz Walissa 9. Do 
końca remontu zostało jeszcze kilka miesięcy, 
ale stan obecny już zachwyca! 
Dawną świetność już niebawem odzyskają 4 budynki, 
co oznacza, że nowe życie otrzyma łącznie 7 klatek. 
Koszt inwestycji to ponad 5 mln zł i obejmuje ona:
remonty elewacji oraz dachów, wymianę całości 
stolarki zewnętrznej, odnowienie klatek schodowych 
oraz remont dziedzińca wewnętrznego kwartału.
To kolejny krok w stronę odnowy zdegradowanego 
terenu miejskiego oraz rewitalizacji dzielnicy 
Lipiny. Wcześniej MPGL wyremontowało budynki 
przy ul. Chorzowskiej 99 oraz Św. Jana 1 i 2 oraz 
wybudowało toalety w trzech kamienicach 
komunalnych, które zastąpiły wspólne sanitariaty 
funkcjonujące do tej pory na klatkach schodowych.
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Czas na dwa koła!

Nie ma co ukrywać, że stan tej ulicy, delikatnie 
mówiąc, nie jest dobry. Ulica od lat czekała na swoją 
kolej, ale były inne pilniejsze w mieście, a środków 
finansowych po prostu na nią brakowało. Nie mniej 
jednak, temat był od dawna przygotowywany  
i powstała dokumentacja techniczna.

Radny Rady Miejskiej w Świętochłowicach
Zbigniew Nowak

Właśnie rusza długo wyczekiwany remont ulicy 
Hajduki. Na początku kwietnia zostanie ogłoszony 
przetarg na to zadanie. Wszystko wskazuje na 
to, że podpisanie umowy z wykonawcą nastąpi  
w maju, a roboty rozpoczną się jeszcze przed wakacjami  
i  zakończą się do końca tego roku. 

cytat

Jeszcze pod koniec ubiegłego roku miasto 

pozyskało kwotę ponad 3,6 mln złotych 
na ten cel z funduszy odporności Gónośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii. Kwota ta została 
zapisana w uchwalonym budżecie i właśnie trwają 
formalności związane z podpisywaniem umowy  
na finansowanie. 

Zakres zadania obejmuje nie tylko wymianę 
nawierzchni, ale również wymianę i obniżenie 
krawężników oraz nowe chodniki i miejsca 
postojowe. To świetne wiadomości nie tylko 
dla kierowców, ale przede wszystkim 
dla mieszkańców dzielnicy Zgoda.

Jeszcze w te wakacje Świętochłowice zostaną 
objęte projektem zachęcającym mieszkańców 
Gónośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 
zrównoważonej mobilności - na ulicach 
miasta pojawią się stacje metroroweru. 
Ponadto przez nasze miasto będzie przebiegać 
3-kilometrowy odcinek velostrady, czyli 
rowerowej autostrady.

Metrorower to największy system rowerów 
miejskich w Polsce. Pełny system obejmie 924 stacje 
w 31 gminach GZM. Każdy pasażer posiadający bilet 
okresowy będzie mógł bezpłatnie korzystać z niego 
przez 30 minut dziennie.

Równolegle z projektami metropolitalnymi mamy 
zamiar rozwijać infrastrukturę rowerową w ramach 
remontów miejskich dróg - tak, jak miało to miejsce w 
przypadku pierwszego odcinka ul. Katowickiej.

I Zastępca Prezydenta Miasta Świętochłowice  
Sławomir Pośpiech

Z kolei velostrady będą łączyć metropolię  
w każdym kierunku. To 8 dróg rowerowych, które 
połączą Katowice z miastami Zagłębia, Gliwicami, 
Tychami, Mysłowicami oraz Bytomiem i dalej 
Tarnowskimi Górami. 3-kilometrowy odcinek  

w Świętochłowicach przebiegać będzie od granic 
z Chorzowem korytem Rawy, a następnie ulicami: 
Żołnierską, Katowicka, Wojska Polskiego, Śląską, 
Zieloną i ponownie Wojska Polskiego do Granic  
z Rudą Śląska.

Jak podkreśla wiceprezydent, sieć będzie 
realizowana zgodnie z przyjętymi w regionie 
standardami i umożliwi skomunikowanie 
Świętochłowic z miastami ościennymi oraz płynne 
poruszanie się w samym mieście.
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Remont Bytomskiej w tym roku!

W kolejnym etapie planowany jest remont 
odcinka od DTŚ do ul. Katowickiej, który  
z uwagi na torowisko znajdujące się w pasie 
drogi realizowany musi być we współpracy ze 
spółką Tramwaje Śląskie. Co istotne - projekt 
uzyskał już akceptację w Wieloletnim Planie 
Inwestycyjnym spółki TŚ.

Ulica Bytomska to najważniejsza arteria  
w północnej części miasta. Dzięki pozyskanym 
środkom zewnętrznym w wysokości 30 mln zł 
jeszcze w tym roku rozpocznie się pierwszy etap 
remontu. Prace obejmą odcinek od Drogowej 
Trasy Średnicowej do ul. Powstańców Śląskich.

Widocznym zwiastunem zmian będzie 
wyburzenie budynku zlokalizowanego na 
skrzyżowaniu ulic Chorzowskiej i Bytomskiej, 
który od lat straszy mieszkańców oraz 
uporządkowanie przestrzeni wokół kościoła  
w Piaśnikach.

Prezydent Miasta Świętochłowice 
Daniel Beger

cytat



14 miasto.swietochlowiceŚWIĘTOCHŁOWICE.PL Biuletyn Samorządowy

DZIEJE SIĘ

fo
t. 

UM
 w

 Ś
w

ię
to

ch
ło

w
ic

ac
h,

 R
. Z

du
ńc

zy
k

Ranking "Wspólnoty"

Wystawa "100 lat żużla" w dawnej Walcowni 

Świętochłowice zajęły 12 miejsce wśród miast 
na prawach powiatu województwa śląskiego 
oraz 31 miejsce w Polsce w rankingu "Sukces 
kadencji 2018–2022" opublikowanym przez 
samorządowe czasopismo “Wspólnota”.

To przeskok o 7 miejsc do góry w porównaniu 
z poprzednią kadencją - mimo wszelkich 
przeciwności z ostatnich pięciu lat. Biorąc 
pod uwagę fakt, że dane wzięte były z lat 
20218, 2019, a pominięty został  rok 2023, 
tym bardziej jest to powód do dumy.  W tyle 
zostawiliśmy Piekary Śl., Rudę Śl., Siemianowice 
Śl., Mysłowice, Bytom i Jastrzębie. Możemy 
być dumni zwłaszcza z aspektu finansowego  
i społecznego - uplasowaliśmy się odpowiednio 
na 12 i 15 miejscu w Polsce. W rankingu były 
brane pod uwagę cztery wskaźniki sukcesu:
• finansowy (dotyczący budżetu)
• ekonomiczny (dotyczący stanu lokalnej 

gospodarki)
• infrastrukturalny (dotyczący komunalnej 

infrastruktury technicznej)
• społeczny (związany m.in. z wynikami 

edukacji, ochroną środowiska czy lokalnym 
transportem publicznym)

To pokazuje skalę już dokonanych zmian  
i potwierdza, że Świętochłowice idą w dobrym 
kierunku!

W dniach 8-11 marca Świętochłowice były 
gospodarzem wystawy z okazji 100-lecia 
Sportu Żużlowego. Ekspozycja zagościła  
w zabytkowej hali dawnej walcowni Huty Silesia 
przy ul. Chorzowskiej 117 w Lipinach i przeszła 
najśmielsze oczekiwania.
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Aktywny weekend

Takiej wystawy jeszcze u nas nie było. 
Połączenie klimatu nieczynnej zabytkowej 
walcowni i starych motocykli, wzbogacone  
o efektowne światła i lokalną żużlową historię 
“Śląska” okazało się strzałem w dziesiątkę.

Trener MS "Śląsk" Świętochłowice
Krzysztof Bas

cytat

W industrialnych przestrzeniach zaprezentowane 
zostały historyczne motocykle – najstarszy z 1934 
roku – oraz liczne eksponaty i zdjęcia. Zwiedzający 
mogli zapoznać się z najciekawszymi wydarzeniami 
zaprezentowanymi na wielkoformatowym 
kalendarium. Wystawa wzbogacona była  
o elementy lokalnej historii żużlowej i wspomnienia 
na temat świętochłowickich zawodników.
Ekspozycja jest objazdowa i w różnych 
formach gości w obiektach w całej Polsce.

Choć pogoda była kapryśna, pierwszy wiosenny 
weekend w Świętochłowicach  obfitował 
w wiele wydarzeń organizowanych przez 
miejskich społeczników i nie tylko.

Szczęśliwy spacer z czworonogamii

Zajączkowe Warsztaty Wielkanocne 
- Festyn rodzinny

Punkt informacyjny dla mieszkańców 
i akcja promująca udział w wyborach 
samorządowych 
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150 miejsc pracy coraz bliżej
Grupa Delta Trans kończy kolejny etap 
realizacji. Wszystko idzie zgodnie z planem – 
21 marca na terenie budowy odbyła się 
"wiecha",  a niebawem zostanie zamknięty 
etap budowy związany z zadaszeniem obiektu.

"Wiecha", czyli tradycyjna impreza budowlana, 
która odbyła się w nowej hali budowanej 
przez Grupę Delta Trans w Świętochłowicach, 
oznacza rychłe zakończenie rozbudowy centrum 
logistycznego. 

Inwestycja to efekt wieloletniej współpracy 
w zakresie obsługi logistycznej Grupy z firmą 
Alstom, czyli największym producentem w branży 
kolejowej w Polsce. Zakończenie prac planowane 
jest na czerwiec 2024 r. Zaplecze magazynowe GDT 
powiększy się o nowoczesną halę produkcyjno-
magazynową o powierzchni 10.100 m², a w ślad 
za tym powstanie 150 nowych miejsc pracy  
w naszym mieście.
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Mamy darodzielnię!
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Biznes w działaniu
Kilkanaście spotkań Rady i jej Prezydium oraz 
55 firm biorących udział w obradach to bilans Rady 
Biznesu - ciała doradczego, jakie powołał do życia 
Prezydent Daniel Beger na początku kadencji. 

Podczas ostatniego posiedzenia podziękował 
on aktywnym uczestnikom za wsparcie, 
merytoryczną dyskusję na każdy temat  
i zaangażowanie w prace rady.
Każda z firm otrzymała pamiątkowy dyplom 
udziału w Radzie oraz drobny gadżet.

Sprzątamy na wiosnę

Powstała dostępna dla wszystkich 
24 godziny na dobę darodzielnia.

W lodówce zostaw tylko takie produkty, które sam 
mógłbyś zjeść. Jedzenie musi być zapakowane lub w 
pojemnikach. Jeżeli opakowanie produktu zostało 
naruszone lub posiadasz wyroby własne, umieść 
produkty w innym opakowaniu lub owiń folią spożywczą 
i dodaj opis, kiedy zostało otwarte i jaki jest jego termin 
przydatności. Starajmy się nie zostawiać w darodzielni:
 surowego mięsa; jedzenia zawierającego surowe jaja, w 
tym budynie, kremy, domowe majonezy itp.; otwartych 
puszek czy słoików z przetworami lub konserwami; 
produktów, które przebywały poza lodówką dłużej 
niż 30 minut; produktów z przekroczonym terminem 
przydatności do spożycia; produktów z oznakami 
zepsucia, nietypowym zapachem lub kolorem.
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Dziękuję za obdarzenie mnie zaufaniem 
oraz możliwość przewodniczenia 
pracom rady w ostatnich miesiącach,  
a także za każde dobre słowo, wskazówki,  
sugestie i pomysły. 

Przewodniczący Rady Biznesu
Tomasz Lemański
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Większość życia razem!

Wraz z nadejściem cieplejszych dni  
w mieszkańcach budzi się chęć do upiększenia 
naszego otoczenia. Organizowane są 
sprzątania zaniedbanych terenów zielonych.

Trzy z takich wydarzeń miały miejsce w miniony 
weekend. 23 marca odbyło się wspólne 
sprzątanie Góry Hugona oraz miejsca przy 
ogródkach na tzw. Banie w Lipinach przez 
mieszkańców i użytkowników tych terenów.
24 marca uprzątnięto Lasek Chropaczowski.
Kolejne sprzątanie świata odbędzie się już 
we wtorek 26 marca. Tym razem miejscem 

21 par świętowało w marcu rocznice pożycia 
małżeńskiego. Uroczystość odbyła się 7 marca 
w wyremontowanym obiekcie OSiR Skałka.

Cieszę się, że ludzie tak pozytywnie reagują 
na tego typu inicjatywy. Jestem mieszkanką 
tych rejonów, więc nie jest mi obojętny 
wygląd swojego otoczenia. Widzę całe 
rodziny angażujące się w akcję. Niestety wiele 
osób nie dba nawet o kawałek ziemi wokół 
siebie. Wyrzucanie gabarytów czy worków ze 
śmieciami do lasków jest poniżej krytyki.

Inicjatorka akcji sprzątania na Hugonie
Ewelina Kretschmer
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Śniadanie dla samotnych

Seniorzy są bezpieczni

W święta nikt nie powinien być sam… Doskonale 
wiedzą o tym miejscy działacze, którzy 
tradycyjnie już organizują w przedświątecznym 
czasie w Centrum Kultury Śląskiej  
w Świętochłowicach spotkanie dla osób
ubogich, samotnych, schorowanych.

Dzięki temu 27 marca aż 200 osób będzie mogło 
usiąść przy świątecznym stole zastawionym 
smakołykami,  które przygotuje restauracja "Ramzes".  
Dla niektórych będzie to jedyny uroczysty posiłek 
w tym czasie. Oprócz  tradycyjnych potraw 
na zgromadzonych czeka występ muzyczny, 
drobne wielkanocne upominki i wiele radości ze 
spędzenia tego czasu w gronie życzliwych osób.

Zaproszenia dystrybuowane są przez miejskie jednostki 
pomocowe. Warunkiem uczestnictwa w takim 
śniadaniu jest trzeźwość i nienaganne zachowanie.

Ponad 100 osób uczestniczyło w przydatnych 
prelekcjach i pogadankach ze służbami  
w ramach akcji “Bezpieczny Świętochłowicki 
Senior” organizowanej przez Uniwersytet 
Trzeciego Wieku w Świętochłowicach.

Na co zwrócić uwagę, by czuć się bezpiecznie w 
domu? Jak nie dać się oszukać? Co czyha na nas w 
internecie? Czy łatwo jest zaprószyć ogień? Co może 
wyniknąć z rozmowy telefonicznej z oszustem? 
Odpowiedź na te pytania wydaje się oczywista. 
Jednak gdy dodamy do tego uśpioną czujność czy 
ukierunkowane działania sprawców, łatwo o tragedię. 
Dlatego w Świętochłowicach z inicjatywy UTW 
zorganizowano konferencję o bezpieczeństwie, 
w której udział wzięli przedstawiciele m.in. straży 
pożarnej, policji czy pomocy społecznej. Jak 
zapowiadają organizatorzy, to nie ostatnie tego typu 
wydarzenie, gdyż edukacja musi być systematyczna.

spotkania jest torowisko za kościołem w Lipinach. 
Pamiętajmy, że w mieście działają 2 punkty 
bezpłatnego oddawania odpadów tzw. “trudnych”, 
czyli gabarytów, farb, olejów, opon itp. PSZOK 
działa przy ul. Szpitalnej i przy ul. Wojska Polskiego.

Okazuje się, że mamy w Świętochłowicach sporo 
jubilatów, którzy w szczęściu przeżywają ze sobą 
kilkadziesiąt lat. 50-ta rocznica ślubu była okazją  
do świętowania dla 11 par, 60 lat w małżeństwie 
obchodziło 9 świętochłowickich par, a rekordziści 
mają za sobą 65 wspólnych lat - takim stażem 
mogła pochwalić się tym razem 1 para seniorów. 

- Tak piękny jubileusz niech będzie dla innych 
inspiracją, a dla zgromadzonych tu osób siłą na 
dalsze wspólne chwile - mówił podczas wydarzenia 
prezydent Daniel Beger, który wręczył zakochanym 
pamiątkowe medale, dyplomy oraz kwiaty.
Jak zwykle nie zabrakło anegdot, wspominek 
oraz dzielenia się przez pary swoimi 
spostrzeżeniami co do wspólczesnego modelu 
małżeństwa. Oby dzisiejsi nowożeńcy mieli 
w sobie tyle zapału i siły, co wspominani jubilaci.

Darodzielnia znajduje się przy budynku OPS 
w Świętochłowicach przy  ul. Katowickiej 35.
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